
 

 
 

 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
Piazza Angelo Rizzo, 1 

73100 Lecce 

 

Decreto Direttoriale 

 

 

 

Oggetto: Sostituzione membro effettivo della Commissione di Laurea in Storia del pensiero politico 

antico e medievale del Corso di Laurea Triennale in Filosofia del Dipartimento di Studi Umanistici. 

Sessione estiva di laurea a.a. 2020/2021. 

 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO   il Regolamento Didattico d’Ateneo ai sensi del D.M. 270/2004 emanato con D.R. 855 del 

20.12.2018, recante norme sulle prove finali ed il conseguimento dei titoli di studio;  

VISTO   il Regolamento di Ateneo per gli Studenti emanato con D.R. 672 del 5.12.2017;  

VISTA   la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici del 15/6/2020 con la quale è 

stato approvato il Calendario Didattico per l’a.a. 2020/2021;  

VISTO   il D.R. n. 255 del 29/04/2021 recante “Misure in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 nell’Università del Salento a decorrere dal 

3/5/2021”;  

CONSIDERATO che in tema di svolgimento delle lauree triennali e magistrali, il citato D.R. 255/2021 

dispone puntualmente “Sono svolte in presenza le lauree magistrali e le proclamazioni delle 

lauree triennali”;  

PRESO ATTO della circolare attuativa prot. n. 75907 del 19/5/2021 recante “D.R. 255 del 29/4/2021: 

Misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

nell’Università del Salento a decorrere dal 3/5/2021. Modalità operative”; 

CONSIDERATO che per alcuni Corsi di studio è prevista la discussione della tesi di laurea e che pertanto, le 

commissioni hanno organizzato i Teams pubblici per il collegamento in modalità telematica 

dei laureandi;  

PRESO ATTO degli adempimenti previsti nell’avviso per i laureandi della Sessione estiva di laurea 2021 per 

l’a.a. 2020/2021; 

VISTO  il D.D. n. 104 del 30/06/2021 recante l’elenco dei laureandi, dei relatori, delle commissioni 

di laurea, delle date, degli orari, dei codici dei Teams pubblici per lo svolgimento in modalità 

telematica e del luogo per lo svolgimento in presenza;  

PRESO ATTO della nota prot. n. 117646 del 07/07/2021 con la quale la prof.ssa Elisa Rubino, Presidente 

della Commissione di laurea di Storia del pensiero politico antico e medievale, comunicava 

l’impossibilità della prof.ssa Alessandra Beccarisi a prendere parte, in qualità di membro 

effettivo, ai lavori della Commissione di laurea fissata per la data odierna alle ore 10:30;  

TENUTO CONTO della disponibilità accordata dal prof. Fabio Sulpizio a sostituire la prof.ssa Alessandra 

Beccarisi come membro effettivo della Commissione di laurea di Storia del pensiero politico 

antico e medievale espressa nella succitata nota;  

PRESO ATTO dell’autorizzazione espressa dal Presidente del Consiglio Didattico in Filosofia in merito alla 

proposta di sostituzione della prof.ssa Alessandra Beccarisi con il prof. Fabio Sulpizio, 

comunicata a mezzo mail in data odierna;  

RAVVISATA l’urgenza dell’avvio dei lavori della commissione di laurea in pari data; 

 

DECRETA 

1. Sostituire la prof.ssa Alessandra Beccarisi con il prof. Fabio Sulpizio nella Commissione di Laurea 

triennale in Storia del pensiero politico antico e medievale della Sessione estiva di laurea a. a. 

2020/2021; 

P
rot. n. 0117814 del 07/07/2021 - R

ep. n. 111/2021 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento studi um
anistici - U

O
R

: D
ipartim

ento di studi um
anistici - C

lassif. III/9



 

 
 

 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
Piazza Angelo Rizzo, 1 

73100 Lecce 

 

2. Disporre la pubblicazione del presente Decreto sul sito web del Dipartimento - Sezione didattica.  

 

Il presente Decreto sarà portato in comunicazione nella prima riunione del Consiglio di Dipartimento.  

 

La Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici  

                                                                                                                     (Prof.ssa Maria Grazia Guido) 

 


		2021-07-07T13:42:16+0000
	GUIDO MARIA GRAZIA




